公 示
根据《新闻记者证管理办法》和

《国家新闻出版署关于开展

年度新闻记者证核验工作的通知》

（国新出发电〔    〕 号）要求，我

单位已对持有新闻记者证人员的资

格和遵规守法情况进行严格审查，

现将符合新闻记者证核验标准的人

员名单进行公示：

季方、金霏、王莹、郭爽、颜静

燕、钟雪、傅佩文、范献丰、陈玥、

丁雨。

公 示 期      年  月

日———    年  月   日。

上海市新闻出版局举报电话：

            。

上海新民社区传媒有限公司

2023年 3月 14日

上 海 奥 昱 美 国 际 贸 易 有 限 公 司 （注 册 号 ：
               ）的营业执照（正副本）和公章均已遗失，
特此声明。 上海奥昱美国际贸易有限公司清算组

实施新冠病毒感染

“乙类乙管”后，家门口的

核酸采样亭该何去何从？

如果将其完全弃置，是不

小的资源浪费。近日，徐

泾镇卫三居委携手上海医

大医院，让西郊家园核酸

采样亭改造变身，成为卫三居委“云医管”便民服务站。

据介绍，居民只要扫码添加医大医院健康管家的微信，

可以随时向健康管家问询。特别是一些不方便去医院的老

人，能够通过“云医管”直接联系到上海医大医院，足不出户

就能享受到健康咨询、代配药、陪诊、住院床位绿色通道等

服务。

卫三居委党支部书记王佩香表示，居委将继续挖掘核

酸亭的其他用途，打造“暖心亭”，让它成为提升社区服务的

“助推器”。 通讯员 兰青

社
区
版 &04

2023年3月15日~21日

责任编辑：梅一鸣

头痛、恶心、呕吐……遇到这些情

况，很多人的第一反应是感冒了或者

患胃肠道疾病，还可能怀疑脑血管出

问题了。殊不知，这几个症状同时出

现，可能患上了青光眼！

发病急，容易耽误治疗

今年的  月   日至   日，是第

十六个“世界青光眼周”。

上海市第十人民医院眼科高鹏副

主任医师介绍，青光眼通常是由于眼

球内压力异常升高，压迫并破坏视神

经，使眼睛接受到的信息无法正常传

入大脑，从而导致视功能受损、尤其是

视野范围缩小的一种疾病。

既然是眼病，怎么会出现头痛、恶

心、呕吐这些看起来与眼睛无关的症

状呢？

高鹏介绍，青光眼中有一种重要类

型叫作急性闭角型青光眼。当它发作

时，由于眼压急剧上升，刺激了三叉神

经末梢，引起眼部、前额、鼻根部的反射

性疼痛；眼压升高还可能引起迷走神经

兴奋，导致恶心、呕吐等症状。值得注意

的是，一部分患者会误以为这些症状是

感冒、急性肠胃炎或高血压症状，跑到

消化内科或神经内科等科室去就诊，这

样可能会耽误最佳治疗时间，甚至造成

视功能的永久损害。

发病隐匿，悄悄“偷走”视力

说起青光眼，很多人可能不熟悉，

实际上它的破坏力不容小觑。青光眼

是世界第二位致盲眼病，仅次于白内

障。不同的是，白内障可通过手术植入

人工晶体恢复视力，但青光眼属于“不

可逆性盲”，它所造成的视功能损害是

不可逆的。

此外，青光眼的可怕之处还在于

它的隐匿性。除了急性闭角型青光眼

发作时症状明显、来势汹汹以外，其他

类型青光眼大多发病隐蔽，早期症状

不明显或者不典型，绝大部分患者对

自己的疾病一无所知，等发现视力下

降、视野缺损时，常常为时已晚，因而

青光眼被称为“视力的小偷”，会在悄

无声息中偷走人的光明。

高危人群定期检查

高鹏医生表示，当前很多人体检

时候不太重视眼科检查。事实上，眼科

检查，尤其是眼底和眼压的检查可能

会发现潜在的青光眼。

以下几类人尤其需要注意正规检查：

超过   岁，从未进行过眼部检查

的人。随着年龄的增长，青光眼的风险

因素会增加。

家族中父母或兄弟姐妹等直系亲

属患有青光眼，这类人其发病率会比

普通人群增加  ~  倍。

高度远视或高度近视的人也要注

意，两者都是青光眼的高危人群。

有高血压、糖尿病、心血管疾病等

慢性疾病者；长期服用糖皮质激素类

药物的人，也是青光眼的高危人群。

最后，精神压力较大，负性情绪频

发且剧烈变化的性格，以及一些心理因

素也容易诱发青光眼。 记者 梅一鸣

“““““““““““““““““““““““““““““““““三三三三三三三三三三三三三三三三三三三三三三三三三三三三三三三三三驾驾驾驾驾驾驾驾驾驾驾驾驾驾驾驾驾驾驾驾驾驾驾驾驾驾驾驾驾驾驾驾驾马马马马马马马马马马马马马马马马马马马马马马马马马马马马马马马马马车车车车车车车车车车车车车车车车车车车车车车车车车车车车车车车车车”””””””””””””””””””””””””””””””””发发发发发发发发发发发发发发发发发发发发发发发发发发发发发发发发发力力力力力力力力力力力力力力力力力力力力力力力力力力力力力力力力力 共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共建建建建建建建建建建建建建建建建建建建建建建建建建建建建建建建建建活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活力力力力力力力力力力力力力力力力力力力力力力力力力力力力力力力力力“““““““““““““““““““““““““““““““““佳佳佳佳佳佳佳佳佳佳佳佳佳佳佳佳佳佳佳佳佳佳佳佳佳佳佳佳佳佳佳佳佳苑苑苑苑苑苑苑苑苑苑苑苑苑苑苑苑苑苑苑苑苑苑苑苑苑苑苑苑苑苑苑苑苑”””””””””””””””””””””””””””””””””

听
听
!网
红
"医
生
的
科
普
!秘
笈
"

﹃
老
吾
老
计
划
﹄
公
益
课
程
受
欢
迎

核酸亭变身便民服务站

头头头痛痛痛恶恶恶心心心呕呕呕吐吐吐为为为何何何去去去眼眼眼科科科？？？
当当当心心心青青青光光光眼眼眼“““偷偷偷”””走走走视视视力力力

在“三八”国际劳动

妇女节到来之际，杨浦

区卫生健康促进中心和

杨浦区计划生育协会联

合上汽大通汽车有限公

司开展以“每时每刻，绽

放美丽光彩，做自己的

女王”为主题的女性健

康讲座。

为了让更多女性了

解自身健康状况，活动邀

请复旦大学附属妇产科

医院邹世恩主任医师，为

上汽集团的女性员工开

展了一场关于女性如何

自我保健、如何预防妇科

肿瘤的健康讲座。

邹世恩医生生动有

趣的讲述方式，吸引了众

多女性。大家纷纷表示，

这些健康知识非常有用，

从现在起会更加注意自

我保健。

活动现场还请来了

特殊的宣传大使———上

海市生殖健康科普宣传

机器人“媛媛”，向园区的

女性同胞介绍国家免费

避孕药具。 杨宣

居委会、业委会和物业是社区

治理的“三驾马车”，他们的配合默

契直接影响着居民生活的环境和

品质。为此，奉贤区金海街道金水

佳苑社区党支部切实发挥党建引

领作用，带领“三驾马车”并驾齐

驱，打造“党建引领、社区协同”的

社区治理新格局。

金水佳苑以党支部为核心，红

色物业、业委会为抓手，以“双联双

进”、党建共建为载体，切实完善

“     ”的自治共治架构，助推社

区疫情防控、文明创建、综合治理

等各项工作。他们以小区第二届业

委会换届为契机，选举产生了  名

业委会成员均为中共党员，为业委

会开展工作提供坚强的组织保证。

由党支部凝聚各方力量建立“三

驾马车”联合办公机制，秉持“人民城

市”理念，通过联合办公和定期召开

议事会，使居民到居委会能一口式受

理、一站式服务、一条龙解决各类问

题。

通讯员 奉闻

“老师，这个课程的内

容很精彩，很贴合现在我

们遇到的最新问题。”近

日，在石门二路街道各个

居委会的活动室，以及位

于街道社区综合为老服务

中心的上海福苑康复医学

门诊部里好不热闹，“老吾

老计划———家庭能力照护

提升项目”系列公益课程

正在授课。

课程邀请了专业的心

理咨询师、医生、康复师、

社工师等进行授课，从心

理疏导、健康管理、康复技

巧、照护技巧、居家安全五

大板块对居民朋友开展科

健康教育。

市民刘阿姨表示，“长

新冠”康复、退行性关节炎

和心绞痛照护技巧、幸福

密码等课程，非常应景，有趣又

实用。

据悉，石门二路街道将持续

为社区困难家庭、轻度失能老人

及其家属提供居家照护指导，预

计开展“家庭照护实务训练”“自

我预防照护指导”等课程。

通讯员 黄金晶

!上海市第十人民医院眼科 高鹏

近半年间， 股经历了先抑后扬的“ 型”走势。经托管
行复核的数据显示，在     年  月   日至     年  月
  日期间，由许文星管理的中欧睿见 区间超额收益明显。

中欧睿见的最新持仓情况反映了许文星“不盲从，有洞
见”的策略特点，通过逆向布局高景气行业，把握市场上涨阶
段机会。基金定期报告显示，截至     年四季度末，中欧睿
见重仓股较多布局的传媒、计算机、社会服务等行业在四季
度均有不错表现，为基金净值带来不小贡献。

许文星掌舵中欧睿见 反弹强劲

遗失声明

消费者权益日践行诚信

上海市黄浦区台居阁工艺品商店 广告 广告 上海众磊旅行社有限公司 L-SH-00879

广告投资有风险，理财需谨慎，过往业绩不代表未来收益